
一般財団法人 地方財務協会 

『賛助会員』加入のご案内 
 

平素より、一般財団法人地方財務協会の事業運営等に関しまして格別のご

支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会は、｢自主的にして健全な地方行政制度と地方税財政制度の

確立に寄与し、もって地方自治の発展に資すること｣を目的として、昭和

２４年２月、４６都道府県及び５指定都市を正会員とする財団法人として発

足し、令和５年２月に創立７４周年を迎えたところであります。また、平成

２５年４月には、公益法人改革に伴い、一般財団法人に移行いたしました。 

当協会では、主に、(1)地方行政制度及び地方税財政制度に関する調査、

研究及び啓蒙普及、(2) 地方行政制度及び地方税財政制度の運営に関する中

央官署と地方公共団体との連絡協調、(3)研究会、講習会等の開催、(4)図書、

印刷物及び機関誌の刊行等の事業を行っております。 

現在、当協会の目的にご賛同いただき、すべての都道府県及び指定都市が

「正会員」に、また、３２０を超える市町村、関係団体等が「賛助会員」に

なっていただいております。 

貴団体等におかれましても、何かと厳しい状況の中とは存じますが、当協

会の事業運営等に対し一層のご理解、ご協力を賜り、是非賛助会員にご加入

くださるようご案内申し上げます。 

なお、賛助会員に加入されますと、年会費４万円（消費税不課税）で、別

添「賛助会員の特典」のとおり、当協会が発行しております月刊誌の無料送

付や、令和 4年度に引き続き、インターネット配信を行うすべての研修会等

を無料で視聴できる等、数多くの特典を受けることができます。 

新規のご加入につきましては、別紙「賛助会員加入申込書」にご記入の上、

当協会事業部あてに郵送、メール若しくはＦＡＸにてご送付くださるようお

願い申し上げます。 

時節柄、貴職の益々のご健勝をお祈り申し上げます。 

 

令和５年４月１３日 

 

一般財団法人 地方財務協会 

理 事 長  大 石 利 雄 

 各 位 

 

 


